
UCHWAŁA NR BRM.0007.2.2022 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) oraz z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Olecku uznaje się za 
niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 21 grudnia 2021 r., której przedmiotem jest przyjęcie uchwał przez Radę Miejską 
w Olecku umożliwiających podjęcie działań ratowniczych w sprawie wydania zakazu stosowania maseczek ochronnych na 
terenie podległych miejscowości, wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej, wydania zakazu stosowania 
szczepionek mRNA, i postanawia przekazać przedmiotową petycję Prezesowi Rady Ministrów. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Olecku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Olecku do zawiadomienia wnoszącego petycję o przekazaniu jej 
właściwemu organowi wraz z odpisem uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Alicja Stefanowska 

 

Id: FD90B4B1-EEA2-4945-A8F0-7FE4B3D16F93. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr BRM.0007.2.2022 

Rady Miejskiej w Olecku 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 21 grudnia 2021 r., za pośrednictwem poczty elektronicznej Urzędu Miejskiego w Olecku, do Przewodniczącej 
Rady Miejskiej w Olecku, wpłynęła petycja złożona przez Pana Mariusza Najdę w sprawie: 

- wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych miejscowości; 

- wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej; 

- wydania zakazu stosowania szczepionek mRNA. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach powstaje konieczność przekazania powyższej petycji, zgodnie z właściwością na 
ręce Prezesa Rady Ministrów. Zakres właściwości rady ściśle określony jest w art. 18 ustawy o samorządzie gminnym. 
Petycja skierowana do Rady Miejskiej powinna mieć żądanie podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się 
w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Wskazać należy, iż do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 
pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Natomiast przedłożona w treści petycji propozycja 
uchwały nie zawiera podstaw prawnych uprawniających Radę Miejską w Olecku do jej podjęcia. Analizując zapisy ustawy 
o samorządzie gminnym ciężko również doszukać się przepisów mogących stanowić podstawę prawną takiego działania. 
Wskazać należy, iż podjęcie przez Radę Miejską w Olecku uchwały bez podstawy prawnej stanowi istotne naruszenie prawa, 
skutkujące nieważnością uchwały. Wobec powyższego otrzymaną petycję należy przekazać według właściwości do Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów. 

Id: FD90B4B1-EEA2-4945-A8F0-7FE4B3D16F93. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)



		2022-02-01T15:13:11+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




